
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1 - REG. GEN. 1 DEL 05-01-2022

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: DECADENZA DELLA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO PER
L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' DI COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
PROT. N. 9213 DEL 16.05.2019 NELLA FIERA DI COPPARO "SETTEMBRE
COPPARESE", POSTEGGIO N. 21, PER ASSENZE CONTINUATIVE

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Minichiello Giulia
l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune
di Copparo con attribuzione di tutte le funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre
alle competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Richiamato il Regolamento Comunale di Copparo, approvato con Delibera di Consiglio n. 122 del 21/06/1984 e
successive modifiche, in particolare l’art. 6 della Parte 2 Fiere, che disciplina i casi di revoca dell’autorizzazione e
concessione di posteggio;

Premesso che la ditta BONORA MAVERIK, con sede in Via Del Pilastro 3, 40127 Bologna , C.F.
BNRMRK95S25A944I, P.IVA  03540611203, è titolare di autorizzazione per l’esercizio dell’attività di commercio su
aree pubbliche e concessione di posteggio prot. N. 9213 del 16.05.2019, rilasciata dal Comune di Copparo;

Considerato che:

l’autorizzazione di cui sopra autorizza all’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche nella Fiera di
Copparo di Giugno ‘’SS Pietro e Paolo’’ sul posteggio n. 13 e nella fiera di Copparo di Settembre ‘’Settembre
Copparese’’ sul posteggio n. 21;



il Comune di Copparo nell’ambito dei controlli relativi alle presenze nella fiera di Settembre ha rilevato la
mancata presenza per 3 anni consecutivi della suddetta Ditta senza inviare comunicazioni nei termini a
giustificare l’assenza;
il Regolamento comunale delle Fiere e Mercati, parte 2 FIERE, prevede all’art. 6 comma 1 lettera c la revoca
dell’autorizzazione nel caso di decadenza della concessione di posteggio per mancata presenza alla fiera per 3
edizioni consecutive fatti salvi i periodi di assenza per malattia, gravidanza e servizio militare;
è stata inviata nota prot. n. 23282 del 18/11/2021 a mezzo pec nella quale si comunicava alla Ditta l’avvio del
procedimento di decadenza della concessione del posteggio n. 21 della Fiera Settembre Copparese assegnando
un termine di dieci giorni dal ricevimento per la presentazione di documenti pertinenti;
sono trascorsi i termini prescritti senza ricevere eventuali osservazioni;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’applicazione dell’art. 6 comma 1 lettera c del Regolamento Comunale Fiere e
Mercati dando atto della decadenza  della concessione del posteggio n. 21 della Fiera “Settembre Copparese” a seguito
dell’assenza ingiustificata per 3 edizioni consecutive nella fiera di Settembre;

Visto il Regolamento Comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche;

Vistol’art.107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 e successive modificazioni e d’integrazioni;

DETERMINA

La decadenza della concessione di posteggio n. 21 per l’esercizio di attività di commercio su aree pubbliche1.
con autorizzazione rilasciata dal Comune di Copparo prot. 9213 del 16.05.2019 alla ditta Bonora Maverik,
meglio sopra generalizzato, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lettera c del Regolamento Comunale Fiere e Mercati ;

La revoca non opera sull’autorizzazione prot. N. 9213 del 16.05.2019 poiché ricomprende la concessione sul2.
posteggio n. 13 della Fiera di giugno dei S.S. Pietro e Paolo;

Di notificare il presente provvedimento alla ditta interessata;3.

Di trasmettere il presente atto al Corpo Polizia Municipale UTF, alla Camera di Commercio di Ferrara e al4.
Comando Compagnia Carabinieri di Copparo;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia, Responsabile Settore5.
Sviluppo, Promozione Imprese Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva alla data di sottoscrizione.6.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 05-01-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 05-01-2022 L’ INCARICATO
F.to  Minichiello Giulia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


